
RESOLUCION, de 14 de diciembre de
1999, de la Dirección General de Medio
Ambiente, por la que se somete a
información pública la extracción de
78.621 m3 de áridos del río Guadiana en
el término municipal de Badajoz.

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16 de
abril, sobre medidas de protección del ecosistema en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, convalidado por el Decreto 25/1993, de
24 de febrero, en relación con el apartado 17 del Real Decreto
1131/8, de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento
sobre evaluación del impacto ambiental, se comunica al público en
general que el estudio de impacto ambiental sobre la extracción de
78.621 m3 de áridos del río Guadiana en el término municipal de
Badajoz, podrá ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
Diario Oficial de Extremadura, en las dependencias de la Dirección
General de Medio Ambiente, Avenida Portugal, s/n., de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio, podrán presentar sus su-
gerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente, en
el Registro General de la Consejería de Agricultura y Medio Ambien-
te, Avenida Portugal, s/n., de Mérida.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general co-
nocimiento.

Mérida, 14 de diciembre de 1999.–El Director General de Medio
Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

RESOLUCION de 16 de diciembre de 1999,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se delara desierta la subasta:
Aprovechamiento de madera de eucaliptus
rostrata en el monte «El Manzano» en el
término municipal de Talarrubias.
Expte.: Sub 32/99.

Habiéndose publicado en el D.O.E. n.º 138 de 25 de noviembre de
1999 la subasta pública: «Aprovechamiento de madera de eucaliptus
rostrata en el monte "EL MANZANO" en el T.M. de Talarrubias». Ex-
pediente SUB 32/99, y celebrada dicha subasta el 16 de diciembre
de 1999 no habiéndose presentado ningún licitador, se declara de-
sierta la mencionada subasta pública.

Mérida, a 16 de diciembre de 1999.–El Secretario General Técnico,
ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO.

ANUNCIO de 29 de noviembre de 1999
sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de pesca
tramitados en la zona de influencia del
Parque Natural de Monfragüe.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los destinata-
rios que se relacionan la notificación de la documentación que se
especifica en el Anexo, se procede a su publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento  Administrativo Común
(B.O.E. N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), modificada por la
Ley 4/1999 de 13 de enero.

Los interesados podrán relizar las alegaciones que consideren oportu-
nas o formular recurso de alzada, en el plazo indicado en los datos
correspondientes a la denuncia, desde la publicación de este anuncio.

Mérida, 29 de noviembre de 1999.–El Director General de Medio
Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

A N E X O

ACUERDO DE AMPLIACION DEL PLAZO PARA RESOLVER Y NOTIFICAR

EXPTE.: PMP-8/1999.

En las dependencias administrativas de la Dirección General de Me-
dio Ambiente se instruye el expediente sancionador arriba indicado,
incoado contra D. Manuel Serrano Tarifa con domicilio en la calle
Esteban de Carros, 61 de Baena (Córdoba), por una presunta infrac-
ción a la Ley 8/1995, de 27 de abril, de Pesca.

El artículo 15.1 del reglamento sobre procedimientos sancionadores
seguidos por la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado
por el Decreto 9/1994, de ocho de febrero, establece que «el plazo
máximo para resolver los procedimientos sancionadores será de seis
meses contados a partir del día en que se inicia el expediente san-
cionador, ampliable, como máximo por otros seis mediante acuerdo
motivado contra el que no cabrá recurso alguno».

La posibilidad de ampliar el plazo para resolver y notificar los pro-
cedimientos se regula en el artículo 42.6 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción conferi-
da por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Debido al elevado número de procedimientos sancionadores de si-
milar naturaleza que se tramitan en la unidad administrativa ins-

9996 23 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 150



tructora del expediente referido, y ante la imposibilidad actual de
satisfacer la pretensión del instructor de habilitar los medios perso-
nales y materiales para cumplir con el despacho adecuado y en
plazo, excepcionalmente esta Dirección General de Medio Ambiente

A C U E R D A :

Ampliar el plazo para resolver y notificar el expediente sancionador
mencionado con otros seis meses adicionales.

Contra este acuerdo no cabe recurso alguno.

ANUNCIO de 1 de diciembre de 1999,
relativo a la apertura de un periodo de
información pública referido al procedimiento
sobre la solicitud de autorizaciones
administrativas para la constitución de un
coto deportivo local con la denominación de
«La Obandina» en Puebla de Obando.

La Dirección General de Medio Ambiente, vista la documentación
presentada por la Sociedad solicitante, y en consecuencia, debido a
lo atomizado de la propiedad de los terrenos sobre los que se pre-
tende constituir el acotado, y a la gran dificultad para localizar a
todos los propietarios, de conformidad con lo dispuesto en los
apartados 1 y 2 del artículo 86 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, ha acordado mediante Resolu-
ción de 30 de noviembre de 1999 la apertura de un periodo de
información pública sobre el siguiente asunto:

Procedimiento seguido a instancias de la Sociedad Deportiva Local
de Cazadores «La Obandina», referido a la solicitud de otorgamien-
to de autorización administrativa para la constitución de un coto
deportivo local con la denominación de «La Obandina», en Puebla
de Obando (Badajoz), con una superficie de 1.060 hectáreas.

El expediente estará expuesto en la Consejería de Agricultura y Me-
dio Ambiente, Servicio Territorial de Badajoz, sito en la carretera de
San Vicente, s/n, planta baja, a fin de que cualquier persona finca o
jurídica pueda examinar el procedimiento y formular alegaciones en
el plazo de veinte días a contar desde el siguiente al de publica-
ción del anuncio de la referida Resolución en el «Diario Oficial de
Extremadura».

Mérida, 1 de diciembre de 1999.–El Director General de Medio Am-
biente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

ANUNCIO de 1 de diciembre de 1999, sobre
notificación de expedientes sancionadores en
materia de caza tramitados en la zona de
influencia del Parque Natural de Monfragüe.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los destinata-
rios que se relacionan la notificación de la documentación que se
especifica en el Anexo, se procede a su publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común B.O.E.
N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), modificada por la Ley
4/1999, de 13 de febrero.

Mérida, 1 de diciembre de 1999.–El Director General de Medio Am-
biente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

A N E X O

Expediente: PMC 15/1999.

Documento que se notifica: Trámite de Audiencia.

De conformidad con el artículo 13 del Reglamento sobre Procedi-
mientos Sancionadores seguidos por la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, Decreto 9/1994, de 8 de febrero, se le pone de mani-
fiesto a Enrique Martínez Pastor el expediente PMC 15/99, para
que en un plazo de diez días pueda alegar y presentar los docu-
mentos y justificaciones que estime pertinentes.

Transcurrido este trámite, dictaré Propuesta de Resolución. 

AVISO de 13 de diciembre de 1999, sobre
los trabajos de investigación de la propiedad
de la zona «Ortiga-Guadamez» en los
términos municipales de Don Benito y
Mengabril.

Acordado por Decreto 46/1998, de 5 de Mayo de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente la Concentración Parcelaria de la zo-
na «ORTIGA-GUADAMEZ», en los términos municipales de Don Benito
y Mengabril (Badajoz), se anuncia que el plazo legal para los traba-
jos de investigación de la propiedad a efectos de concentración, da-
rán comienzo a partir del día siguiente de la publicación de este
aviso y se prolongarán durante un periodo de treinta días hábiles
a contar desde su última publicación.

D.O.E.—Número 150 23 Diciembre 1999 9997


